ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH

V/v có ý kiến đối với việc triển khai
mô hình “Tổ tiết kiệm vốn vay thôn
bản” thuộc Dự án 8 Chương trình

MTQG phát triển KT-XH vùng đồng
bào DTTS&MN

Bình Định, ngày        tháng       năm 2023

                             Kính gửi:
- Ban Dân tộc tỉnh;

- Sở Tài chính.

Xét đề nghị của Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh tại Văn bản số
695/BTV-VP ngày 31/5/2023 về việc báo cáo tình hình mô hình tín dụng tự quản
trong Dự án 8 thuộc Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào
DTTS&MN (đính kèm theo Công văn này); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo
như sau:

Giao Ban Dân tộc tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan, đơn
vị có liên quan xem xét có ý kiến hướng dẫn đối với việc thực hiện mô hình “Tổ
tiết kiệm vốn vay thôn bản” trên địa bàn các huyện thực hiện Dự án 8 thuộc
Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS&MN theo đề nghị
của Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh tại Văn bản nêu trên; có Văn bản trả
lời cho Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh theo quy định, đồng thời gửi
UBND tỉnh theo dõi, chỉ đạo.

Đề nghị Ban Dân tộc tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;
- Chi nhánh Ngân hàng CSXH tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Ngọc An

3673 07 06